[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября  2011 года                            №164                                п. Веселый

Об условиях и порядке формирования
муниципального задания в отношении
муниципальных бюджетных и казенных учреждений
и порядке финансового обеспечения
 выполнения муниципального задания

В целях совершенствования правового положения муниципальных учреждений, в  соответствии с пунктами 2, 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ст.ст. 17,18 Федерального закона от 01.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить:
 1.1.Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений и порядке финансового обеспечения выполнения муниципального задания (приложение №1).
 1.2.Типовую форму соглашения между учредителем и муниципальными бюджетными учреждениями о порядке и условиях предоставления субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) (приложение №2).
1.3. Форму перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых), находящихся в ведении Администрации Веселовского сельского поселения,  (приложение №3).

Администрации Веселовского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений  до 01.01.2012 года утвердить (внести изменения в ранее утвержденные) ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, по форме, утвержденной настоящим постановлением, и разместить их на официальном  сайте Администрации  Веселовского сельского поселения Интернет.
        1.4. Методику расчета стоимости муниципальных услуг (работ) (приложение №4).

1.5.Порядок проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) (приложение №5).

1.6.Состав комиссии Веселовского сельского поселения по вопросам организации работы, формированию и финансовому обеспечению муниципального задания, муниципальным учреждениям поселения (приложение №6)

2.Копию настоящего постановления направить МБУК «Веселовский СДК»  (Павлову В.П.).

         3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Веселовского сельского поселения от 18.09.2009 № 106а «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным и казенным учреждениям Веселовского сельского поселения» с 01 января 2012 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.
Глава Веселовского

Сельского поселения                                                      А.Н. Ищенко
Проект вносит Администрация
Веселовского сельского поселения
        Согласовано: О.М.Митяев
                         З.Н.Смоловая
Приложение №1
к постановлению Администрации
Веселовского сельского поселения

      от 30.11.2011 №164
ПОЛОЖЕНИЕ

о формировании муниципального задания в отношении,
бюджетных  и казенных учреждений и порядке финансового
обеспечения выполнения муниципального задания
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок формирования муниципального задания Администрацией Веселовского сельского поселения, исполняющей функции и полномочия учредителя, в отношении  созданного на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности, бюджетного  (далее – «Муниципальное учреждение»), и порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

Муниципальное задание является обязательным для каждого муниципального учреждения.

2. Учредитель устанавливает в муниципальном задании требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальным учреждением услуг, выполнения им работ для обеспечения осуществления предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий  органов местного самоуправления   с учетом потребностей в муниципальных услугах, а также определяет порядок контроля за исполнением муниципального задания, включая условия и порядок досрочного прекращения его выполнения.

3. Муниципальное задание содержит:

показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых услуг (выполняемых работ);

порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Муниципальное задание на оказание услуг физическим и юридическим лицам также содержит:

определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

порядок оказания соответствующих услуг;

предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов).

4. Муниципальное задание устанавливается в соответствии с основной деятельностью, предусмотренной уставом муниципального  учреждения. В случае необходимости муниципальное задание включает несколько разделов (по видам услуг, работ), которые оформляются в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.
Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению.

5. Муниципальное  задание формируется на основе утвержденного учредителем ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в его ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, и показателей качества муниципальных услуг (при их установлении).

6. Муниципальное задание устанавливается с учетом:

а) предложений муниципального  учреждения, касающихся потребности в соответствующих услугах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг, уровня удовлетворенности существующим объемом и качеством услуг и возможностей муниципального  учреждения по оказанию услуг, либо предложений муниципального  учреждения, касающихся потребности в соответствующих работах и возможностей по их выполнению;

б) сданного в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества или особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным   учреждением учредителем или приобретенного этим учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, финансовое обеспечение содержания которого учредителем не осуществляется;

в) показателей выполнения муниципальным  учреждением муниципального задания в отчетном финансовом году;

г) объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до учредителя муниципального  учреждения.

        7. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Веселовского сельского поселения для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения, которые утверждаются  Администрацией Веселовского сельского поселения, осуществляющей  функции и полномочия учредителя муниципальных  учреждений.

8.Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, утверждает муниципальное задание после принятия решения о  бюджете Веселовского сельского поселения на очередной финансовый год и доводит его до муниципального учреждения до начала финансового года.

9. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным  учреждением осуществляется за счет бюджетных ассигнований путем предоставления муниципальному бюджетному  учреждению:

а) субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание им услуг (выполнение работ);

б) субсидии на возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным  учреждением учредителем или приобретенного муниципальным  учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

Размер субсидий рассчитывается с учетом мероприятий, направленных на развитие муниципального бюджетного учреждения, перечень которых определяется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

При оказании муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг (выполнения работ) гражданам и юридическим лицам за плату в пределах установленного муниципального задания размер указанных субсидий рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей указанных услуг (работ).

Указанные субсидии перечисляются в установленном порядке на счет, открытый в кредитной организации муниципальному бюджетному учреждению в УФК Ростовской области.

10. Расчет размера субсидий, предусмотренных пунктом 9 настоящего Положения, производится органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя на основании Методических рекомендаций по расчёту нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам бюджетными учреждениями Веселовского сельского поселения.

12. Предоставление муниципальному, бюджетному учреждению субсидий, указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 9 настоящего Положения, в течение финансового года и планового периода осуществляется на основании соглашения между органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и муниципальным  бюджетным учреждением о порядке и условиях предоставления субсидий. Учредитель вправе уточнять и дополнять соглашение с учетом отраслевых особенностей.

Периодичность перечисления субсидий в течение финансового года и размеры субсидий определяются указанным соглашением.